31 210 Diário da República, 2.a série — N.o 208 — 29 de Outubro de 2007

adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 238/99, de 25
de Junho.

16 — O júri do concurso terá a seguinte composição:

Presidente — Manuel José Fernandes Vieira, director de depar-
tamento de Administração do Território.

Vogais efectivos — Margarida Maria de Sousa Bentes, chefe de
divisão de Informação Geográfica e Cadastro, e Ana Teresa de Sousa
Matos Lima, técnica de 2.a classe da carreira de engenheiro técnico.

Vogais suplentes — Maria Alexandra Carvalho dos Santos, chefe
de divisão de Prospectiva e Planeamento, e Jack da Luz Barros Alpes-
tana, técnico superior de 2.a classe da carreira de engenheiro.

O presidente do júri será substituído nas suas faltas e impedimentos
pelo 1.o vogal efectivo.

Foram observados os preceitos constantes dos n.os 1 e 2 do
artigo 41.o da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, tendo-se verificado
a inexistência de pessoal em situação de mobilidade especial na BEP
à data de 21 de Setembro de 2007.

12 de Outubro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611057660

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 21 005/2007

Reclassificação profissional de Orlando Ferreira
Melo Carmo das Neves

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 21 de Agosto de 2007, o funcionário Orlando Ferreira Melo Carmo
das Neves, com a categoria de auxiliar administrativo, é reclassificado
ao abrigo do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por força do Decre-
to-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de carregador,
escalão 7, índice 214.

12 de Outubro de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611057403

Aviso n.o 21 006/2007

Reclassificação profissional de Alexandre Manuel Albino Martins Cabaça

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 21 de Agosto de 2007, o funcionário Alexandre Manuel Albino
Martins Cabaça, com a categoria de tractorista, é reclassificado, ao
abrigo do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro, aplicado às autarquias locais por força do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de assistente admi-
nistrativo, escalão 1, índice 199.

12 de Outubro de 2007. — Por Subdelegação de Competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611057474

Aviso n.o 21 007/2007

Permuta de Jorge Paulo Pedrosa Simões

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Setembro de 2007, o funcionário Jorge Paulo Pedrosa Simões,
com a categoria de arquitecto de 2.a classe, do quadro de pessoal
da Câmara Municipal de Coimbra, veio através de permuta para esta
Câmara Municipal a partir de 1 de Outubro de 2007.

12 de Outubro de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611057345

Aviso n.o 21 008/2007

Reclassificação profissional de Nuno Filipe Ribeiro Coelho

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 21 de Agosto de 2007, o funcionário Nuno Filipe Ribeiro Coelho,
com a categoria de serralheiro-mecânico, é reclassificado, ao abrigo
do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novem-
bro, aplicado às autarquias locais por força do Decreto-Lei

n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria de fiel de armazém,
escalão 6, índice 209.

12 de Outubro de 2007. — Por Subdelegação de Competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611057471

Aviso n.o 21 009/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares
de estagiário técnico superior de geografia

Para os devidos efeitos, torna-se pública, nos termos dos artigos 33.o,
34.o e 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, a lista dos
candidatos admitidos e excluídos ao concurso mencionado em epí-
grafe:

Candidatos admitidos:

Adélia Chumbo Santos.
Aldina Maria Martins Piedade.
Alexandra Maria Henriques Moura.
Alexandre Duarte Viana Asseiceiro.
Alexandre Miguel Matos Capela Campos Leandro.
Alexandre Miguel Oliveira Santos.
Amélia Maria Soares Carneiro.
Ana Carina Ferreira Monteiro.
Ana Catarina Ribeiro Maurício Bedo.
Ana Cristina Marques Teixeira.
Ana Cristina Pinheiro Soares Vargues.
Ana Isabel Nazaré Soares.
Ana Isabel Pacheco Costa Pinto.
Ana Isabel Silva Ferreira Simões.
Ana Lopes Mendes.
Ana Lúcia Domingues Pedrosa.
Ana Lúcia Rodrigues Fernandes Vaz.
Ana Luísa Botinas Rodrigues Santos.
Ana Márcia Cardoso Loreto Ferreira.
Ana Margarida Constantino Crispim.
Ana Margarida Gonçalves Soares.
Ana Margarida Jorge Morgadinho Gago.
Ana Margarida Moreira Rebelo.
Ana Maria Heliodoro Martins.
Ana Maria Mendes Dias.
Ana Maria Santos Rajado.
Ana Patrícia Almeida Soares.
Ana Paula Encarnação Caeiro.
Ana Paula Simões Gonçalves.
Ana Raquel Mota Leitão.
Ana Rita Duarte Vacas.
Ana Roldão Oliveira.
Ana Sofia Bandovas Parreira Sousa.
Ana Teresa Silva Pereira.
Anabela Fonseca Carvalho Monteiro.
Andrea Susana Saleiro Gonçalves Silva.
Andreia Abreu Rosário.
Andreia Margarida Vieira Santos Rio.
Anselmo Pinheiro Amílcar.
António João Gomes Caneira.
António Miguel Gomes Martins.
António Sérgio Silva Baptista.
Beatriz Carvalheira Rosário Ginja.
Bruno Alexandre Camarate Pereira.
Bruno Alexandre Tavares Lopes.
Bruno Correia Freitas Cardoso.
Bruno Miguel Claro Silva.
Bruno Miguel Lérias Pereira Marques.
Bruno Miguel Pereira Marques.
Bruno Miguel Sobreira Cardoso.
Carina Patrício Vitorino.
Carina Raquel Martins Padilha Ferreira.
Carla Isabel Pinto Oliveira.
Carlos Daniel Silva Passos.
Carlos Eduardo Marques Couto.
Carlos Eduardo Rosa Silveira.
Carlos Joel Santos Freitas.
Carlos Jorge Almeida Gonçalves.
Carlos Miguel Pereira Costa Conde.
Carlos Ruben Cernadas Cambotas.
Cármen Jesus Coelho Marques.
Cármen Sofia Matos Bento.
Cármen Susana Rebocho Seabra.
Catarina Alexandra Romão Pereira Matos.
Catarina Barata Mendes Linhas Roxas.
Cátia Alexandra Costa Luís Madeira.